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Kommunstyrelsen 

Ks § 175                                                   Dnr 2018/00245  

Betänkandet: Juridik som stöd för förvaltningens digitalisering 
(SOU 2018:25) 

  

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att lämna följande yttrande över Regeringskansliets 
betänkande Juridik som stöd för förvaltningens digitalisering (SOU 2018:25): 

Mariestads kommun ställer sig positiv till Digitaliserings-rättsutredningens 
betänkande och de författningsförslag betänkandet föreslår. 

- Förslag till lag (2019:000) om tystnadsplikt vid utkontraktering av teknisk 
bearbetning och lagring. 

- Förslag till lag om ändring i offentlighets- och sekretesslagen (2019:400). 

- Förslag till lag om ändring i förvaltningslagen (2017:900). 
 
Betänkandet föreslår att ”enskilda kan meddela att de inte önskar ta emot 
skriftliga underrättelser eller andra handlingar från myndigheten digitalt” 
 
Mariestads kommun föreslår att det ska finnas ett gemensamt register där den 
enskilde ska kunna välja att ange detta för alla eller enskilda myndigheter. Den 
enskilde behöver således endast lämna informationen på ett ställe och alla 
myndigheter använder samma informationskälla. 
 
Mariestads kommun föreslår vidare att den nya Myndigheten för digital 
förvaltning får i uppdrag att ta fram denna gemensamma tjänst och register. 

- Förslag till förordning om ändring i förordningen (2001:100) om den officiella 
statistiken.  

Bakgrund 

Regeringen beslutade vid regeringssammanträde den 24 november 2016 att uppdra åt 
en särskild utredare att kartlägga och analysera i vilken utsträckning det förekommer 
lagstiftning som i onödan försvårar digital utveckling och samverkan inom den 
offentliga förvaltningen.  

Utredningen som har tagit sig namnet Digitaliseringsrätts-utredningen har 
överlämnat i mars 2018 betänkandet Juridik som stöd för förvaltningens digitalisering 
(SOU 2018:25). 

Betänkandet har bland annat genomfört en översyn av: 

Lagstiftningen utifrån ökande automatiserade förfaranden i verksamheterna för att 
undanröja rättslig osäkerhet som nu hämmar digitaliseringen samtidigt som 
offentlighetsprincipen säkerställs och rättssäkerheten stärks. 
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_________________________________ 

 
En övergång från traditionella ärendeflöden till digitala informationsutbyten mellan 
den offentliga förvaltningen och individer eller privata aktörer. 

Sekretessreglering för uppgifter som lämnas ut till en privat leverantör i samband 
med utkontraktering när det är fråga om enbart teknisk bearbetning eller lagring. 

Utökat stöd till myndigheter i arbetet med att formulera juridiskt hållbara och 
affärsmässigt gynnsamma villkor i IT-avtal. 

Hur utvidgad rapportering av hela den offentliga förvaltningens löpande arbete med 
IT och digitalisering kan åstadkommas och utformas.  

Arbetsutskottets förslag 

Förslaget överensstämmer med kommunstyrelsens beslut. 

Behandling på sammanträdet 

Ordförande Johan Abrahamsson (M) tar upp arbetsutskottets förslag till beslut och 
finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med förslaget.       

Underlag för beslut 

Protokollsutdrag Ksau § 277/18 
 
Digitaliseringsrättsutredningens betänkande om Juridik som stöd för förvaltningens 
digitalisering (SOU 2018:25). 
 
Tjänsteskrivelse upprättad av IT-chef Christofer Olsson 2018-08-14, Yttrande över 
Regeringskansliets betänkande Juridik som stöd för förvaltningens digitalisering 
(SOU 2018:25)    
 
Tjänsteskrivelse upprättad av kommunchef Kristofer Svensson 2018-08-23,  
Yttrande över betänkandet: Juridik som stöd för förvaltningens digitalisering (SOU 
2018:25)  
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IT-chef Christoffer Olsson 
Regeringskansliet 

 


